
Uchwała nr 3/2026 

Senatu Uczelni Jana Wyżykowskiego  

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 7/2025 Senatu Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 24 czerwca 

2025 r. w sprawie: zatwierdzenia warunków i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia 

I i II stopnia oraz jednolite studia magisterskie prowadzone w roku akademickim 

2026/2027 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1, art. 323-327 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 2 pkt 7 Statutu Uczelni Jana 

Wyżykowskiego (przyjętego Uchwałą nr 22/2025 Senatu UJW z dnia 30 września 2025 r.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1 

Dokonuje się następujących zmian w Uchwale nr 7/2025 Senatu Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 

24 czerwca 2025 r. w sprawie: zatwierdzenia warunków i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia I i II 

stopnia oraz jednolite studia magisterskie prowadzone w roku akademickim 2026/2027: 

1) w § 4 punkt 8 otrzymuje brzmienie: 

dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym będzie się odbywało kształcenie. 

 

§ 2 

Przyjmuje się tekst jednolity Uchwały nr 7/2025 Senatu Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 

24 czerwca 2025 r. w sprawie: zatwierdzenia warunków i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia I i II 

stopnia oraz jednolite studia magisterskie prowadzone w roku akademickim 2026/2027, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      REKTOR 

 

 

    dr Dariusz Zając, prof. UJW 



Załącznik do Uchwały nr 3/2026 

Senatu UJW z dn. 30.01.2026 r. 

Uchwała nr 7/2025 Senatu  

Uczelni Jana Wyżykowskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia warunków i trybu rekrutacji cudzoziemców na studia I i II stopnia 

oraz jednolite studia magisterskie prowadzone w roku akademickim 2026/2027  

 

(zmieniona Uchwałą nr 3/2026 Senatu UJW z dnia 30.01.2026 r.) 

 

tekst jednolity 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1, art. 323-327 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyż-

szym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 14 ust. 2 pkt 12 Statutu Uczelni Jana 

Wyżykowskiego (t.j. z dnia 22 maja 2024 r.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Osoby niebędące obywatelami polskimi zwane dalej „cudzoziemcami” mogą podejmować studia na wa-

runkach określonych w dziale VIII ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 2 

Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia na podstawie: 

1) umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych umowach; 

2) umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na zasadach określonych  

w tych umowach; 

3) decyzji ministra; 

4) decyzji dyrektora NAWA w odniesieniu do jej stypendystów; 

5) decyzji dyrektora NCN o przyznaniu środków finansowych na realizację badań podstawowych w for-

mie projektu badawczego, stażu lub stypendium, zakwalifikowanych do finansowania w drodze konkur-

su; 

6) decyzji administracyjnej Rektora.  

 

§ 3 

Cudzoziemiec może zostać przyjęty na studia: 

1) I stopnia lub jednolite studia magisterskie, jeżeli posiada: polskie świadectwo dojrzałości lub zagranicz-

ne świadectwo ukończenia szkoły średniej opatrzone klauzulą legalizacji lub apostille (uznane za rów-

noważne polskiemu świadectwu dojrzałości, na podstawie przepisów prawa lub umów międzynarodo-

wych); 



 

 

2) II stopnia, jeżeli posiada: dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia w Polsce lub zalegalizowany 

lub opatrzony apostille dyplom uczelni zagranicznej, uprawniający do podjęcia studiów II stopnia za 

równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi. 

 

§ 4 

Kandydat (cudzoziemiec) ubiegający się o przyjęcie na studia zobowiązany jest do złożenia  

następujących dokumentów:  

1) ankiety osobowej (tj. formularza wypełnionego przez kandydata na etapie e – rekrutacji), 

2) jednostronnie podpisanej umowy o naukę – w 2 egzemplarzach (wydrukowanej z systemu  

teleinformatycznego), 

3) kserokopii świadectwa dojrzałości (dotyczy tylko kandydatów na studia I stopnia) – oryginał do wglądu 

wraz z tłumaczeniem przysięgłym, 

4) kserokopii dyplomu ukończenia studiów I lub II stopnia (dotyczy tylko kandydatów na studia II stopnia) 

- oryginał do wglądu wraz z tłumaczeniem przysięgłym, 

5) kserokopii suplementu do dyplomu (dotyczy tylko kandydatów na studia II stopnia) - oryginał do wglą-

du wraz z tłumaczeniem przysięgłym, 

6) apostille w przypadku, gdy kraj wydający dokument jest objęty Konwencją znoszącą wymóg  

legalizacji zagranicznych dokumentów urzędowych, sporządzoną w Hadze dn. 5 października 1961 r. 

lub legalizacja dokumentu w pozostałych przypadkach, 

7) dokumentu potwierdzającego legalny pobyt w Polsce, 

8) dokumentu poświadczającego znajomość języka, w którym będzie się odbywało kształcenie. 

9) oryginału dowodu osobistego – do wglądu. 

 

§ 5 

Cudzoziemcy mogą podejmować studia, jeżeli:  

1) posiadają wizę lub kartę pobytu albo inny dokument uprawniający do pobytu na terytorium Polski, 

2) posiadają polisę ubezpieczeniową na wypadek choroby lub następstw nieszczęśliwych  

wypadków na okres kształcenia w Polsce albo Europejską Kartą Ubezpieczenia Zdrowotnego lub przy-

stąpią do ubezpieczenia w Narodowym Funduszu Zdrowia niezwłocznie po rozpoczęciu  

kształcenia. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 


	‎C:\Users\Sekretariat\Desktop\REKTORAT\SENAT\UCHWAŁY\Uchwały 2026\Uchwała nr 3_2026 - zm. rekrutacja cudzoziemców 2026_2027\Uchwała nr 3_2026- zm. rekrutacja cudzoziemców 2024_2025.docx‎
	‎C:\Users\Sekretariat\Desktop\REKTORAT\SENAT\UCHWAŁY\Uchwały 2026\Uchwała nr 3_2026 - zm. rekrutacja cudzoziemców 2026_2027\Zał. do uchwały nr 3_2026 - tekst jednolity.doc‎

